[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
 БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

от  28.08.2024  №  438
г. Бабаево

О внесении изменений в решение
Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа от 08.12.2022 № 109

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бабаевского муниципального округа, Представительное Собрание Бабаевского муниципального округа Вологодской области

РЕШИЛО:
1.  Внести в решение Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа от 08.12.2022 № 109 «Об утверждении   Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Бабаевского муниципального округа», следующие изменения:
1.1. Пункты 1.3, 1.4 Положения изложить в новой редакции:
«1.3 Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве осуществляется комитетом по строительству, ЖКХ, транспорту и дорожной деятельности администрации Бабаевского муниципального округа (далее – Контрольный орган).
1.4. Руководство деятельностью по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве осуществляет глава Бабаевского муниципального округа Вологодской области.
От имени Контрольного органа муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вправе осуществлять следующие должностные лица:
1) председатель (заместитель Председателя) комитета ЖКХ;
2) должностное лицо Контрольного органа, в должностные обязанности которого в соответствии с настоящим Положением, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду муниципального контроля  на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, в том числе проведение профилактических мероприятий и контрольных мероприятий (далее – инспектор).
Должностными лицами Контрольного органа, уполномоченными на принятие решения о проведении контрольного мероприятия, являются: председатель комитета ЖКХ, заместитель председателя комитета ЖКХ, специалист Комитета ЖКХ (далее – уполномоченные должностные лица Контрольного органа).
Должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, при осуществлении муниципального контроля, имеют права, обязанности и несут ответственность в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и иными федеральными законами».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в официальном вестнике «НЖ» районной газеты «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа Вологодской области

__________________О.В. Морозова
	Глава Бабаевского муниципального округа Вологодской области

_________________Ю.В. Парфенов

image1.png